

Irländsk

Holstein Friesian

Den irländska Holsteinkon är avlad för att kunna producera så mycket kilo fett och protein (milk solids) som möjligt på grovfoder/ bete. Det som driver lönsamheten i den irländska mjölkproduktionen är att odla gräs och omvandla det till mjölk. För att få så mycket mjölk som möjligt per hektar strävar man efter en mindre ko med bättre hull än vi är vana vid. Därför har de flesta tjurar mellan 20 - 35% Friesian i sin härstamning. Detta tillför främst fertilitet men också vitalitet, det minskar storleken på djuren och ger bra köttegenskaper.



Eftersom man tillämpar säsongskalvning för att utnyttja betet maximalt, är lätta kalvningar och god fertilitet högt prioriterade. Man bestämmer kalvningsdatum

efter grästillsväxt och målet är att 85% av korna skall ha kalvat inom 6 veckor. Detta i kombination med målet på 18% rekrytering ställer stora krav på en frisk ko som kan "ta hand om sig själv" med minimala arbetsinsatser i en bråd tid på gårdarna. Tillsammans står hälsoegenskaper, kalvningsegenskaper, fertilitet och överlevnad för nästan halva avelsindexet- EBI, 47%.

Eftersom Irland gjort en kraftig expansion i mjölksektorn, +50% i mjölmängd sedan mjölkkvoterna upphörde, har arbetsbördan ökat på gårdarna. Det är en av anledningarna till att man så kraftigt prioriterar en balanserad frisk ko, både för kons och bondens välfärd.



Mjölproduktionen prioriterar kilo fett och protein, mest protein med svagt minus för volym. Avelsvärdena för produktion visas som "predicted transmitting ability", det betyder den del av en egenskap tjuren för över på sin avkomma. Detta är halva tjurens genetiska kapacitet, den andra halvan av anlagen kommer från kon, därför kan avelsvärdena verka lägre än vi är vana.



Produktionen står för 34% av EBI med hälften av det för protein.

Resten fördelar sig på kons slaktegenskaper, hennes storlek med tanke på underhållsfoder, mjölkhastighet och mjölkningstemperament.



Allt detta sammantaget ger en ko som är intressant på många svenska gårdar. Det är du som väljer vilken ko du vill ha. Men jag kan tänka mig några olika varianter där denna ko kan passa mycket bra. -

Om nuvarande kor är för stora för stallet, om din gård lämpar sig för grovfoderodling och du vill begränsa utgifterna för köpt foder. Föder du upp tjurkalvarna till slakt och vill förbättra slaktresultatet. Om du har ekologisk produktion eller kanske vill få ut max av betesdriften. Om du vill ha enklare arbetsdag och tänker mjölka en gång per dag, kanske helt på grovfoder, har vi ett utbud av tjurar lämpade för sådana system. Eller om du vill fortsätta som vanligt men bara önskar en mer robust och hållbar ko och vill ha en enklare vardag i ditt nuvarande system.

